
23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958457&acao=J&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2021 

Às 09:10 horas do dia 23 de agosto de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00047/2021, referente ao Processo nº 40237, a autoridade competente,
Sr(a) DURVAL FERREIRA FONSECA PEDROSO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de almoço para unidades Distrito Sanitário Leste, Coordenação de Imunização e Departamento de Vigilância em Saúde Ambiental.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.072 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 235.444,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 154.250,0000 , com valor negociado a R$ 154.224,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
08:55:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
154.250,0000, Valor Negociado: R$ 154.224,0000, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado,
conforme planilha de preços da Administração.

 
Item: 2
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de almoço para unidade Distrito Sanitário Norte.
Tratamento Diferenciado: -



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958457&acao=J&tipo=t 2/7

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.228 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 395.210,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 258.850,0000 , com valor negociado a R$ 258.723,7200 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
08:57:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
258.850,0000, Valor Negociado: R$ 258.723,7200, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado,
conforme planilha de preços da Administração.

 
Item: 3
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de almoço para unidade Distrito Sanitário Campinas-Centro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.904 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 386.801,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 254.950,0000 , com valor negociado a R$ 254.858,4000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
08:57:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
254.950,0000, Valor Negociado: R$ 254.858,4000, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado,
conforme planilha de preços da Administração.

 
Item: 4
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de almoço para unidade Distrito Sanitário Sul.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.268 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58.861,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958457&acao=J&tipo=t 3/7

Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.950,0000 , com valor negociado a R$ 37.943,6400 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
08:58:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
37.950,0000, Valor Negociado: R$ 37.943,6400, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado, conforme
planilha de preços da Administração.

 
Item: 5
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de almoço para unidade Distrito Sanitário Noroeste.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.832 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 151.357,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99.050,0000 , com valor negociado a R$ 99.027,3600 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:00:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
99.050,0000, Valor Negociado: R$ 99.027,3600, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado, conforme
planilha de preços da Administração.

 
Item: 6
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de almoço para unidade Distrito Sanitário Sudoeste.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.832 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 151.357,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99.050,0000 , com valor negociado a R$ 99.027,3600 .



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958457&acao=J&tipo=t 4/7

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:00:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
99.050,0000, Valor Negociado: R$ 99.027,3600, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado, conforme
planilha de preços da Administração.

 
Item: 7
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de almoço para unidade Distrito Sanitário Oeste.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.832 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 151.357,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99.050,0000 , com valor negociado a R$ 99.027,3600 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:04:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
99.050,0000, Valor Negociado: R$ 99.027,3600, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado, conforme
planilha de preços da Administração.

 
Item: 8
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de lanche para unidades Distrito Sanitário Leste, Coordenação de Imunização e Departamento de Vigilância em Saúde Ambiental.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59.940 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 772.986,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 659.350,0000 , com valor negociado a R$ 659.340,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958457&acao=J&tipo=t 5/7

Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:07:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
659.350,0000, Valor Negociado: R$ 659.340,0000, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado,
conforme planilha de preços da Administração.

 
Item: 9
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de lanche para unidade Distrito Sanitário Norte.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45.360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 588.772,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 542.750,0000 , com valor negociado a R$ 542.052,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:07:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
542.750,0000, Valor Negociado: R$ 542.052,0000, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado,
conforme planilha de preços da Administração.

 
Item: 10
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de lanche para unidade Distrito Sanitário Campinas-Centro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35.640 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 462.607,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 426.950,0000 , com valor negociado a R$ 425.898,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:08:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
426.950,0000, Valor Negociado: R$ 425.898,0000, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado,
conforme planilha de preços da Administração.



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958457&acao=J&tipo=t 6/7

 
Item: 11
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de lanche para unidade Distrito Sanitário Sul.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45.360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 588.772,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 543.850,0000 , com valor negociado a R$ 542.052,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:09:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
543.850,0000, Valor Negociado: R$ 542.052,0000, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado,
conforme planilha de preços da Administração.

 
Item: 12
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de lanche para unidade Distrito Sanitário Noroeste.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42.120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 546.717,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 505.150,0000 , com valor negociado a R$ 503.334,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:09:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
505.150,0000, Valor Negociado: R$ 503.334,0000, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado,
conforme planilha de preços da Administração.

 
Item: 13
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de lanche para unidade Distrito Sanitário Sudoeste.



23/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=958457&acao=J&tipo=t 7/7

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29.160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 375.114,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 349.650,0000 , com valor negociado a R$ 348.462,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:10:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
349.650,0000, Valor Negociado: R$ 348.462,0000, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado,
conforme planilha de preços da Administração.

 
Item: 14
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: Fornecimento de lanche para unidade Distrito Sanitário Oeste.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35.640 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 462.607,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 427.450,0000 , com valor negociado a R$ 425.898,0000 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2021
09:10:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.520.430/0001-16, Melhor lance: R$
427.450,0000, Valor Negociado: R$ 425.898,0000, Motivo: Fornecedor habilitado, com parecer técnico favorável e preços dentro do estimado,
conforme planilha de preços da Administração.

Fim do documento


